
Seniorsektionens Generalforsamling 2024

Torsdag den 25. januar 2024 kl. 17.00

Dagsorden:

1. Formalia (valg af dirigent og formalia)

2. Beretning

3. Indkomne forslag

4. Fastsættelse af seniorsektionens størrelse

5. Valg

6. Eventuelt

Ad 1) Faglig sekretær Charlotte Enevoldsen blev valgt som dirigent og Anne 

Marie Frederiksen blev valgt som referent.

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt 

på mail den 28.december 2023.

Ad 2) Formand for bestyrelsen Pia Grabe præsenterede bestyrelsen og aflagde 

bestyrelsen beretning. Den gav anledning til drøftelse i forsamlingen om fast-

holdelse af pædagoger og seniorer på arbejdsmarkedet. Der er stadig økono-

miske stramninger på arbejdspladserne, og der kan være brug for mentorord-

ning f.eks. at seniorer kunne være mentor for en nyuddannet pædagog. Nogle 

gav udtryk for, at nogle studerende ikke er kvalificeret og motiveret til opga-

ven, og det betyder et større arbejde for praktikvejleder.

Beretning blev enstemmigt vedtaget.



Ad 3) Kredsbestyrelsen har fremsendt forslag til nedlæggelse af Seniorsektio-

nen. Forslag vedlagt som bilag

Forslaget blev omdelt og dirigenten motiverede forslaget.

Der blev spurgt, om der kunne siges mere om ressourcepersoners opgaver, 

men det vil blive i en dialog på møderne. Der var forståelse for nedlæggelse af 

Seniorsektionen og for samlingen glædede sig til noget nyt.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget

Følgende medlemmer meldte sig til ressourcegruppen:

Arne Finn Nielsen

Hanne Juul  (hanne.juul@outlook.dk

Inge – Marie Hansen  (inh-aeh@aalborg.dk  (om et halvt år)

Hanne Bidstrup  (hpbidstrup@hotmail.com)

Anne Marie Frederiksen

Erik Rømer (Formand for Faglige Seniorer Sektion 1)

Pia Grabe   (Formand for Faglige Seniorer Sektion 2)

Ad 4, ad 5 og ad 6) Bortfaldt som konsekvens af vedtagelse af punkt 3. 

Ad 7) Det blev oplyst, at kontingentbetaling for pensionister, der har en tjene-

stemand/tjenestemandslignende pension er fradragsberettiget.

Der deltog 28 medlemmer i Generalforsamlingen

Herefter blev filmen dokumentarfilmen ”Farvel uden tak”, lavet af instruktør 

Carina Randløv. En film, som giver et sjældent indblik i den komplekse over-



gang til livet som pensionist og af en fyldestgørende afslutning på det arbejde, 

som er så afgørende for vores identitetsforståelse.

Der var god diskussion efter filmen og flere gav udtryk for anerkendelse og 

forståelse af de skæbnefortællinger, som filmen viste.

Pia Grabe takkede dirigenten for god ro og orden og takkede instruktør Carina 

Randløv, for at have rejst den lange tur til Aalborg. Pia takkede de fremmødte 

med ønske om, at vi snart ses i Faglige Seniorers regi.

Aftenen sluttede med sang og musik
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